
v Litomyšli v únoru 2023
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 2. St 19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
3. 2. Pá 7.30-15.30 Tvoření pro radost - celodenní program pro děti od 6 do 12 let, 230 Kč, nutné přihlášení předem • středisko volného času tel. 461 615 270 
    22.00 Music párty - dj Magdida, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
4. 2. So 19.00 Pozorování komety - veřejné pozorování komety C/2022 E3 ZTF • na zahradě MŠ Sedmikráska tel. 461 615 270 

19.00 Country bál - hrají Countrymeni, taneční vystoupení - Alabama Žamberk, ukázky westernových dovedností, 120 Kč • Veselka tel. 464 601 710 
22.00 Oldies párty 60.–90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

7. 2. Út 19.00 Kurz tance a společenské výchovy 2023 - 8. lekce • Smetanův dům tel. 461 613 239 
8. 2. St 16.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací cyklus pro předškolní děti, účast je třeba hlásit předem • ZŠ U Školek tel. 461 613 056 

19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
9. 2. Čt 17.30 Večer s galerií: Markéta Pilátová - beseda s úspěšnou autorkou řady knih a povídek • dům U Rytířů tel. 461 653 488 

18.00 Benefiční koncert pro Farní charitu Litomyšl - k 30. výročí založení FCH, Smíšený pěvecký sbor KOS • kostel Povýšení sv. Kříže 
19.00 Kurz tance a společenské výchovy 2023 - 9. lekce • Smetanův dům tel. 461 613 239  

10. 2. Pá 19.30 Maturitní ples SŠZaT Litomyšl - E4B, V4, S3 • Smetanův dům tel. 461 613 239 
20.00 Hello Marcel - koncert, afterpárty Dj Hech, předprodej 250 Kč/300 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

11. 2. So 19.00 Miloš Knor: Valentine show - stand up show, předprodej 350 Kč/400 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
22.00 Dance párty - dj Magdida, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

12. 2. Ne 14.30 Dětský karneval - zábavné odpoledne pro celou rodinu, tanec, hry, občerstvení • zámecký pivovar tel. 461 615 270 
14. 2. Út 10.00 Výroba chrastítek - výtvarná dílna • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 

15.00-17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - stolní hry • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 613 239 
19.00 Kurz tance a společenské výchovy 2023 - 10. lekce - II. prodloužená s živou hudbou • Smetanův dům tel. 461 613 239 

15. 2. St 16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál tel. 461 612 628 
17.30 Veronika Bílková: Bedřich Smetana (hudba v ilustraci) - o vzniku knihy pohovoří její autorka • knihovna - přednáškový sál 
19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

16. 2. Čt 19.00 Kurz tance a společenské výchovy 2023 - 11. lekce • Smetanův dům tel. 461 613 239 
17. 2. Pá 19.30 Maturitní ples SŠZaT Litomyšl - M4A, M4B • Smetanův dům tel. 461 613 239 

20.00 Futurum - koncert, afterpárty, předprodej 300 Kč/350 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
18. 2. So 10.00-12.00 Papírová loutka se Zdeňkou Štěpánkovou - dílna pro děti i dospělé, vytvoření vlastní pohyblivé loutky, 50 Kč • dům U Rytířů   

10.00 Zabijačka na Veselce - k dobré pohodě zahrají svitavští heligonkáři • Minipivovar a restaurace Veselka tel. 464 601 710 
11.00 Komentovaná prohlídka městem Litomyšl - prohlídka s průvodcem k MD průvodců • sraz před IC na náměstí tel. 461 612 161 
14.00 Komentovaná prohlídka výstavy „Do Brna široká cesta” - s ukázkou tisku na historickém knihařském lisu • muzeum 
19.00 Slam poetry - performativní žánr přednesu autorské poezie, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
22.00 Diskotéka 70.–90. let - dj Alík, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

20. 2. Po 17.30 Autorské čtení Markéty Pilátové - první literární rezidentka v Litomyšli bude číst ze své tvorby • knihovna - přednáškový sál  
21. 2. Út  9.45 Masopustní průvod • sraz na zahradě MŠ v Líbánkách tel. 607 705 720 

17.00 Masopust - tradice a zvyky, Malý badatel - povídání • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 
19.00 Kurz tance a společenské výchovy 2023 - 12. lekce • Smetanův dům tel. 461 613 239 

22. 2. St 16.00 KJČ: Technické památky Jihočeského kraje - přednáška, i pro nečleny, zdarma • Restaurace Slunce - salonek   
19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
19.00 586. LHV: Orbis trio - koncert komorního souboru, 250 Kč/do 15 let zdarma • Smetanův dům tel. 461 613 239 

23. 2. Čt 14.00-16.30 Robotická dílna pro děti • Městská knihovna Litomyšl - dětské oddělení tel. 461 612 068 
17.30 60´ o udržitelném designu - hodinová přednáška Martiny Zuzaňákové, 50 Kč • dům U Rytířů tel. 461 653 488 
19.00 Zrcadla - koncert, křest alba „Někde v noci", předprodej 100 Kč/150 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
19.00 Věneček kurzu tance a společenské výchovy 2023 - 13. lekce - závěrečný večírek s živou hudbou, 150-250 Kč • Smetanův dům 

24. 2. Pá 19.00 Maturitní ples VOŠP A SPgŠ Litomyšl - S4.B - hraje Septima • Smetanův dům tel. 461 613 239 
20.00 Pryor + ReGen - koncert, po koncertě afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

25. 2. So Seminář s profesionální malířkou Romanou Rosou - seminář • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 
20.00 Společenský ples A-klubu Pohodlí - hraje Vepřo knedlo zelo • Kulturní dům na Pohodlí  
22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

26. 2. Ne 14.00-17.00 Nakopněte svoji školu: Krátké inspirativní přednášky - řečníci z různých oborů, 260 Kč • zámecká jízdárna tel. 724 878 444 
16.00 Zpíváme a tančíme s Míšou: Hurá za dobrodružstvím - pořad pro děti (od 2 let), 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 

27. 2. Po 18.00 Nakopněte svoji školu: Rozhovory DVTV - moderátoři internetového zpravodajství a jejich hosté, 230 Kč • zámecká jízdárna 
28. 2. Út 17.00 Karneval - pro děti • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 

19.00 Druhý Věneček kurzu tance a společenské výchovy 2023 – přidaný závěrečný večírek s živou hudbou, 150-250 Kč • Smetanův dům 
1. 3. St 19.00 Chytrý kvíz 2023 - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
3. 3. Pá 19.00 Maturitní ples SŠ Trading Centre Litomyšl - 4.R • Smetanův dům tel. 461 613 239 

21.00 Drumbox vol. 1 - noc plná drum´n´bass music, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
4. 3. So 22.00 Oldies párty 60.–90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
10. 3. Pá 17.00 Alois Toufar: Kupka z Vysočiny - vernisáž výstavy dokumentující cestu zapomenutého umělce A. Toufara • dům U Rytířů  

20.00 Nirvana tribute Czech - koncert, afterpárty, předprodej 150 Kč/190 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
15. 3. St 15.30 Komentovaná prohlídka výstavy „Do Brna široká cesta” - s ukázkou tisku na historickém knihařském lisu • muzeum  

16.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací cyklus pro předškolní děti, účast je třeba hlásit předem • ZŠ U Školek tel. 461 613 056  

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz

Vysvětlivky: LHV - Litomyšlské hudební večery, KJČ - Kroužek Jihočechů



St  1. 2. Víly z Inisherinu - film USA/Irsko/VB, drama, 110 min., titulky, 130 Kč 
Čt 2. 2.  Osm hor - film Itálie/Belgie/Francie, drama, 150 min., titulky, 120 Kč 
Pá 3. 2. od 15.00  Avatar: The Way Of Water - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 190 min., dabing, 150 Kč 
Pá 3. 2. od 19.00  Avatar: The Way Of Water ve 3D - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/fantasy, 190 min., dabing, 160 Kč 
So, Ne 4., 5. 2.  Asterix a Obelix: Říše středu - film Francie, komedie/dobrodružný, 110 min., dabing, 130 Kč 
Út, 7. 2.  Scandi 2023: UFO Švédsko - film Švédsko, sci-fi/dobrodružný, 120 min., titulky, 140 Kč 
St  8. 2.  Scandi 2023: Letní světlo, a pak přijde noc - film Island, komedie, 110 min, titulky, 140 Kč 
Čt 9. 2. od 17.00  Kino pro seniory: Vánoční příběh - film ČR, drama/komedie, 105 min., 70 Kč 
Čt 9. 2.  Někdo klepe na dveře - film USA, thriller/horor/mysteriózní, 100 min., titulky, 140 Kč 
Pá-Ne 10.-12. 2.  Ostrov - film ČR, romantický/komedie/dobrodružný, 100 min., 140 Kč 
Út 14. 2.  Valentýn v kině: Láska podle plánu - film Velká Británie, komedie/romantický, 110 min., titulky, 140 Kč 
St, Čt 15., 16. 2.  Večer pro dámy: Bez kalhot: Poslední tanec - film USA, drama/komedie, 110 min., titulky, 140 Kč 
Pá 17. 2. od 16.30  Ant-Man a WASP: Quantumania ve 3D - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., dabing, 160 Kč 
Pá 17. 2.  Ant-Man a WASP: Quantumania - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., dabing, 150 Kč 
So 18. 2.  Ant-Man a WASP: Quantumania ve 3D - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., dabing, 160 Kč 
Ne 19. 2.  Ant-Man a WASP: Quantumania - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 130 min., titulky, 150 Kč 
Út, St 21., 22. 2.  Přání k narozeninám - film ČR, komedie, 95 min., 130 Kč 
Čt 23. 2.  FK: Muž s kinoaparátem - film Rusko, dokumentární, 70 min., titulky, 140 Kč 
Pá, So 24., 25. 2.  Děti Nagana - film ČR, rodinný/sportovní, 100 min., 140 Kč 
Ne 26. 2.  Tár - film USA, drama/hudební, 160 min., titulky, 140 Kč 
Út 28. 2.  Medvěd na koksu - film USA, thriller/komedie, 95 min., titulky, 140 Kč 
St 1. 3.  Medvěd na koksu - film USA, thriller/komedie, 95 min., titulky, 140 Kč 
 
KINO SOKOL DĚTEM   Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak) 
So, Ne 4., 5. 2.  Zoubková víla - film Německo/Lucembursko, animovaný/rodinný/dobrodružný/komedie, 80 min., dabing, 120 Kč 
So, Ne 11., 12. 2.  Kocour v botách: Poslední přání - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie, 100 min., dabing, 120 Kč 
So, Ne 18., 19. 2.  Mumie - film Španělsko, animovaný/rodinný/dobrodružný/komedie, 90 min., dabing, 130 Kč 
So, Ne 25., 26. 2.  Úžasný Mauric - film Velká Británie/Německo, animovaný, 90 min., dabing, 130 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci 
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace 
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec 
divadlo, promítání, beseda 
přednáška, seminář, vzdělání 
výstava, vernisáž 
tvorba, vaření, soutěže

10.-19. 2.                            Valentýnské menu • restaurace Bohém hotelu Aplaus • od 11.00  
11.–14.2. Valentýnské menu • restaurace hotelu Zlatá Hvězda • od 11.00   
do 26. 2.                Václav Macháň: Kousek světa - výstava malíře z nedaleké Chocně • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12, 13-17 
26.-28. 2. Nakopněte svoji školu 2023 - 5. ročník festivalu vzdělávání, www.nakopnetesvojiskolu.cz • zámecké návrší 
11. 3. - 21. 5. Alois Toufar: Kupka z Vysočiny - výstava dokumentující obdivuhodnou cestu zapomenutého umělce • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12, 13-17 
do 19. 3.                         Lidé od vedle - Neobvyklý výlet do světa lidí s hendikepem - interaktivní výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
do 30. 3. Ivana a Filip Langrovi: Vlna, dřevo, kámen - prodejní výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • otevřeno denně 
do 31. 3. Alena Pazderová: Květiny, příroda a město na plátnech - výstava • Bobo Cafe 
do 8. 5.                                Do Brna široká cesta - Kramářské písně se světskou tématikou - putovní výstava o jarmarečních tiscích • muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17  

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

3. 2. Pá 20.00   Sousedský ples - hraje Sprint • Kulturní dům Janov           
19.30 Farní a skautský benefiční ples - Combo 2 • Kulturní dům Čistá 

4. 2. So 19.00 Country bál - hrají Countrymeni, taneční vystoupení - Alabama Žamberk, ukázky westernových dovedností, 120 Kč • Veselka Litomyšl 
20.00 Obecní ples - hraje Septima • Kulturní dům Horní Újezd 

10. 2. Pá 19.30 Maturitní ples SŠZaT (E4B, V4, S3) • Smetanův dům  
20.00 Hasičšký ples - hraje Vepřo knedlo zelo • Kulturní dům Sebranice 

11. 2. So 20.00 Hasičský ples • Sokolovna Dolní Újezd  
20.00 Šibřinky - hraje Septima • Kulturní dům Osík 

17. 2. Pá 19.30 Maturitní ples SŠZaT (M4A, M4B) • Smetanův dům 
20.00 Ples ZUŠ Litomyšl - hraje Big Band ZUŠ • Kulturní dům Čistá  
20.00   Babský bál - - hraje Septima • Kulturní dům Janov 

18. 2. So 20.00 Divadelní ples • Sokolovna Sloupnice 
24. 2. Pá 19.00 Maturitní ples VOŠP a SPGŠ Litomyšl (S4.B) - hraje Septima • Smetanův dům  
25. 2. So 20.00 Společenský ples A-klubu Pohodlí - hraje Vepřo knedlo zelo • Kulturní dům Pohodlí u Litomyšle 

20.00 Ples TJ Sokol • Kulturní dům Čistá 
3. 3. Pá 19.00 Maturitní ples Trading Centre Litomyšl • Smetanův dům   
11. 3. So 20.00 Sportovní ples • Kulturní dům Janov

KAM NA PLES?



 Městský bazén, tel.: 461 315 011  
Otevírací doba pro veřejnost je uvedena na webu. 
Plavecká škola Ráček Litomyšl organizuje pro veřejnost: 
Po: dopolední kurzy plavání pro batolata 
Út: odpolední kurzy plavání pro rodiče s dětmi, děti, mládež 
i dospělé; od 18.45 hod. aqua fitness  
Čt: od 12.00 hod. cvičení pro seniory; od 15.00 hod. cvičení pro 
těhotné 
www.bazen-litomysl.cz 

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169 
Veřejné bruslení: 
So-Ne vždy od 13.30 do 15.30 hod. 
Pololetní prázdniny (Pá 3. 2.) od 13.30 do 15.30 
Jarní prázdniny (Po-Pá 6.-10. 3.) denně vždy od 13.30 do 15.30 
www.hclitomysl.cz 

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003 
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás 
www.sportcentrum-litomysl.cz 

 Sokolovna, tel.: 604 684 752 
Pravidelná cvičení: 
Po 16.00-17.00 Rodiče s dětmi 
Po 18.00-19.00 Zdravotní cvičení ženy 
Po 19.00-20.00 Volejbal ženy  
Čt 19.00-20.30 Volejbal mix 

 Sauna, tel.: 777 588 586 
Po 16.00-21.30 neomezeně 
Út 16.00-21.30 ženy 
St-Pá 16.00-22.00 neomezeně 
So 16.00-21.30 neomezeně 
Ne 16.00-21.30 neomezeně a děti 
www.areal-sokolovna.cz/sauna 

 DiscGolfPark 
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět  
stanovišť, z nichž se odhazují disky. 
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí. 
 

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774 
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní 
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu): 
K2 Hiking 
TRX 
Power jóga 
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz 

 Spinning Centrum Stratílek, tel.: 724 033 548 
45 až 120minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548 
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning 

 Rodinné centrum 
Čt 16.30-17.30 hod. Rehabilitační cvičení s prvky jógy 
Více info na tel. 721 344 217 

 Pumptrack na „Wembley” 
Dva propojené asfaltové okruhy, větší dráha měří 158 
metrů a menší 38 metrů. Pro všechny, kteří rádi jezdí 
na kole, skateboardu, longboardu, koloběžkách či in-
line bruslích.

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum 
Smetanovo nám. 72 
570 01 Litomyšl 
tel: 461 612 161 
email: ic@litomysl.cz 
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00 
 
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive, Colosseum a 
SMSticket. Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba. 
Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky 
Provozujeme informační kancelář IREDO - prodej karet IREDO, informace o autobusových spojích.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

3. 2. Pá 9.20 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Mitteldeutsche BA - CEYBL žáků U14 • městská sportovní hala  
14.50 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Levharti Chomutov - CEYBL žáků U14 • městská sportovní hala  

4. 2. So 9.30 a 11.30 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SKB Tišnov - NRL kadetek U17 • Sportovní hala Jiskra  
12.40 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Thuringia Select Team - CEYBL žáků U14 • městská sportovní hala  
18.10 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. WKK Wroclaw - CEYBL žáků U14 • městská sportovní hala  

5. 2. Ne 12.40 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Tigers České Budějovice - CEYBL žáků U14 • městská sportovní hala  
11. 2. So 10.00 a 12.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol Nová Paka - NRL kadetů U17 • městská sportovní hala  

16.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Jiskra Havlíčkův Brod - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala  
19.00 Florbal: Florbal Litomyšl vs. Andone SK Jihlava - divize - skupina D • městská sportovní hala  

12. 2. Ne  9.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Tesla Pardubice B - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala  
11.30 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FbC Titáni USK Pardubice - Pardubický přebor mužů • městská sportovní hala  
14.00 a 15.45 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BVK Holice - VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra  
16.30 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBC Letohrad Orel Orlice - Pardubický přebor mužů • městská sportovní hala  

26. 2. Ne  9.00 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Basketbal Svitavy - Východočeská liga mužů • městská sportovní hala  
11.00 Basketbal: Adfors Basket NFMP Litomyšl vs. Basket Ostrava - 2. liga žen • městská sportovní hala

KAM ZA SPORTEM


